ORIGINALE

CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. delib. 5714, OGGETTO:

TRASPORTO SCOLASTICO — ESTENSIONE TEMPORANEA
datd A(, 09 2040 SERVIZIO

APPROVAZIONE PROGRAMMA DI ESERCIZIO 2010/201 1

[ aeme dusniladiect, 1 glome G AT T .fL(“\\kA del mese di ¥R UV et 9"‘2"‘"’ alle ore A..?. 3(:_: e seguent, nelln sede Comunale,
in seguito a convoouzione disposta dal Sindaco, si & funita la Ginata Comunele, eil presenza depli Assessori:

[LAURETTI FRANCESCA PRESENTE | | ASSENTE |

AMURO GIUSEPPE PRESENTE | | ASSENTE |
FERRARI FRANCO PRESENTE |,¢ | ASSENTE

D’AMICO GIANNI PRESENTE |y | ASSENTE
MARAGONI LORETO PRESENTE | x| ASSENTE |
MASCI GIOVANNI PRESENTE | | ASSENTE |
PECCHIA LUCIANO PRESENTE | | ASSENTE | »¢|
ZICCHIERIFRANCESCO PRESENTE | x| ASSENTE| |

Parteeips alla sechaa il softoseritto Segretio Comunale, Dotl. Lusgl Pilone
Asguric la prosidenza i Sindnee Stefine Nardi, il quale, constatato i) snnero fegule dephl intervenuti, dichiar aperta la seduta per la tattnrione degli argomenti

parapstl.
PARER PREVIETI DALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N, 267
PARERE DI REGOLARITA® TECNICA PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Parere favorevole in considernzione delin eceszionalith e
temporaneitd del servizio, dato atto della teattativa in corse
~ tra il Comune di Terracina e Sabandia per la definizione
dei rispettivi impegni ,

Yerracina, 1470972010 JL DIRY 'E
Dott.Ing. Vincenzo FUSCO

Parere favorevole per quanto di competenza, Tevtecia 14 OB 2oip
IL RESPONSARILE DEL SERVIZIO
IL MRIGENTE PUBBLICA [STRUZIONE Dott.ssa Ada NASTI

Anch & mn(rmm ("'AU TILAA

k e C ’[ A *L}\ e fw* /u/ A ———
ya

T presentes verbake viene cosl soltoseritle ;



L'ASSESSORE Al TRASPORT! ¢ L'ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE
SOTTOPONGONO AD APPROVAZIONE LA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALF.

Premesso
» che il Comune di Terracina, per garantire il servizio trasporto scolastico per if periodo 13/09/2010 fino
alle vacanze Natalizie e comungue non oltre il 23/12/2010, ha provveduto ad espletare una gara a
procedura negowiata ai sensi degli artt. 221 e 238 del D Lgs. 163/2006, nelle more dell’ espletamento di
gara pubblica per I"affidamento del servizio inteprato di trasporto urbano e scolastico:
* che con Determinazione n. 1991V del 08/09/2010 — n, 706/GEN del 08/09/2010, 1'affidamento del
servizio di che trattasi & stato affidato afla ditta FORMIA NOLEGGI 8RL con sede a Formia;

Dato atto che sono pervenute a questo Ente richieste che ripuardano, tra I'sltro, 1a necessitd di trasportare gli
alunni residenti all’interno del territorio comunale, nella scuols elementare ¢ media i Borgo Vodice, sita

all'interno del Comune di Sabandia;

Congiderato che ¢ intendimento dell’ Amministrazione provvedere ad accogliere futte le richieste della
cittadinanza inerenti il servizio di trasporto scolastico ed in particolar modo delle fasce di utenza scolastica
residente in zone periferiche particolarmente svantaggiate dal punto di vista dei collegamenti ¢ del servizi di
pubblico trasporto, pressoché imesisienti o cormunque inconciliabili con gl orari ¢ calendari scolastici;

che pertasito  si rende uecessario disporre estensione del servizio di trasporto  scolastico in tmaniera
strettamente indispensabile a garantire la fruizione del servizio scolastico delle zone di territorio non altrimenti

servite nel senso sopra detto;

Viste il programma di esercizio del servizio frasporti alunni scuolabus per 'anno scolastico 2010/2011
rideterminato secondo le esigenze anzidette;

Dato atto che tale programma i esercizio & temporaneamente modulato fino wl 23/1272010, nelle more della
sua definizione complessiva per tutto I’anno scolastico, da concordare con il Comune di Sabaudia, sede degli
istituti scolastici inferessaly;

Tenuto conto che 11 diritto allo studio & un diritto tutelato dagli artt. 33 & 34 della Costituzione italiang;

Visto il D.Lgls 12 Aprile 2006 n® 163 e s.m.i;

Visto it D.Lgls. 18 Agosto 2000 n® 267 e s.m.i;

Visto il vigente Statuto,

Vistl 1 pareri in ordine alla regolaritd tecnica e contabile della proposta di deliberazione resi
rispettivamente dai Responsabili dei Servizi interessati:

Con voto upanmime
DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa:

A. di approvare I'allegato programma di esercizio servizio trasporto alunni scuolabus anno
scolastico 2010/2011 che prevede le seguenti tratte, ricadenti interamente nel Temitorio
comutale:

1. tratta Tesracing 1;

2. tratta Terracing 2;

3. wratta La Fiora;

4. traita Borgo Hermada 1;

3. tratia Borgo Hermada 2,
¢ la seguente estensione temporanea di lines costituita da due tratte ricadenti nel ferritorio dei
Comuni di Terracina e Sabaudia

6. tratta Borgo Vodice 1;

7. tratta Borgo Vaodice 2;



C.

.

Indi,

di dare atto che per Pistituzione della linea di Borgo Vodice fino al 23/12/2010 si presume una
percortenza complessiva di Km. 25.000 4 cui corrisponde  una spesa di circa € 50.000,00:

di dare atto che con Deliberazione di G.C.n. 533 del 05/08/2010 venivano impegnate le somme
di € 189.000,00 per il servizio di trasporto scolastico ¢ che su tale impegno rsulta una
economia di € 30,000,00;

di imputare I"ulteriore sorma di € 20.000,00 at Capitolo 3050 dei bilancio 2010;

di demandare al Dirigente del Dipartimento LL. PP.- Reti e Servizi, Ja predisposizione di totti
gli atti necessari per I'istituzione delle tratte di cui al punto A e per la definizione della
partecipazione del Comune di Sabaudia al programma di trasporto relativo all’estensione di una
linea di cut al punti 6 ¢ 7,

LA GIUNTA

Con voto unanime e separato

DELIBERA

di dichiarare come dichiara | per ogni effetto, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, quarto comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267.

bR T L 22 R E AR T O R R A A A A A



CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DIIMPEGNO

Esercizio Rif, al Rilancio Codici Statistici
Titolo  Funzione Servizio Intervento Categoria  Capitolo CodMec |1 2 3 i
5 : o,
2010 ] 04 05 03 } QO00305(
1 !
| 3
F
Numero Tmpegno Data Codice | Descrizione vincolo
20100002508 0 16.09.2010 ' f
Atto
i
Tipo Numiero Data Rogistro Data Seduta Data Esec.
D.G - 574 14.09.2010
Per:

Estensione temporanea servizio traspono scolastico

Importo Attuale  Euro 20.000,00 .
Importo Intziale Euro 20.000,00
|

|
Previsione Attuale 630.000,00 |

[
Impegnato sul CAP 567.178,34
Differciza 62 821,66

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUT ALL'OGGETTO 51 ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE TN ORIMNE ALLA REGOLARITAT CONTABILE Al SENSI DELL'ART.53 DELLA LEGGE NUMERO 142
/ B-6-19%0,

81 ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.
33, 5% COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990),

LI 16.09.3010

IL RAGIONIERE CAPO



LU

PROGRAMMA Di ESERCIZIO SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI
SCUOLABUS ANNO SCOLASTICO 2010/2011

TRATTA TERRACINA 1

Bambini ' Bambini ' Bambini
scucla | scuola scucla
elementam media matﬂrna ;q
—— TR — “ﬁ\

)

Percorso

< Vlﬂ Ceccaccio
{ Piazza Palatina "

R TS M e A fn T R S e G e

cuola Materna Fiorini |

A S L b AL AR B3 A1 R

Al branidi i e

"Darr ?Pzt Armando Peraoco



-

e

ok,

TRATTA TERRACINA 2

scuola
materna

Bambini
scuola
media

i
'

Bambini i

Percorso

4| Via Campolungo
i VmHSan Silviano

Vla MQI’&II@

RN T

| Via Appia
Vla calk‘aiam

|
! !
| i §
| ' b
- e i
; ] @
i ; 5

R Rl AR

Angmo cOOp

Vla Napﬂll

VIla Case“a

’Vi’é-:"lfd”Neve ! o e :
........ : s e g o §

) Vla “Anxﬁr -

PR AT




TRATTA LA FIORA

Bambini | Bambini ' Bambinl |
scuola | scuoks ¢ scuola |
elementare | madua . materna

L,a Fiora Alta

inversione

| Scuola Medie
Scuola Elementare

i Imzm Scuola Materna

ey

"Pﬂnte Magginre

R .

‘Dopo Il Ponte Girare a
Destra Strada Dell ufeme

A b O R e s ey o

lﬁ\iéi‘smne " i ! i
A “'

raT,

i{"Via La Fiora Alta ' F :
- s - - ¥
| ;

ihverﬁmne




a@;}@ Ecuola Malarna B. Hermada

TRATTA BORGO HERMADA 1

Percorso
; scuoia P scuoia
- elementare media

j| Via Mediana
[ Vla Lestra Mattom

Vla Forculala
i Inversmmw

TR TP W PO R r R m——— I A 0 S e 1

i AN

Bambini Bambini

Bambini
sciola

| materna

TR SRR




W
e

Bambini = Bambini ' Bambini }
i scuola Coseuela 0 scuola
jalementam media | materna

Percorso

‘Migliara 57 a Sini$tra
Inversione
- WMMMM5Y'
i Via Macchirareiia (Purc:lala)
Uinversione SR SO
| Migliara 57
Fino aifa Fme
Inversione '
o BOI’QQ:) Hé"ﬂada

[)leirn La Chl&ﬂﬂ

e

i

r
¢
f

!m:ﬂc) Scuola Mamma

Vla Mlglﬁara 58

Inversione

Vi‘é Migfiara 56

Vra Mam:hmrella (Pmcliéiai)w" B T e 8
[ b

i Mtglmm 57 Fmo alla Fme

¢ { Inversione

Vm Caronte
”inversmna h g
Scuola Materna B. Hermada ', iR 3;;‘;

TN N L b e A LTEE SHETVS TR AL

TR i e e T Wl A \|-,3-\-,':];,‘;_“|,‘;¢\‘:;‘

d " Al e B R Ll




W

TRATTA BORGO VODICE 1

Percorso

| elementare

i
Bambini ' Bambini ' Bambini
scuola | scuola © scuola
¢ media | materna

i
i
!
[
i
i
i
{

PR LR TSN AL AR i T

AR N i S



TRATTA BORGO VODICE 2

J- e " |
Bambini Bambini | Bambini
scuota | scuola  scuola
alementare media | materna

e
i

IR e . G e

" Via Migliara 56
' "Vla Tavcalam
Via Risaia

inversione
Via Migliara”ﬁ"ﬁ .

Via Lungo Sisto

Via Migliara 67

Via Pontina
ViaMigliara 56
Vi Renibiia -

V Vla Migllara 54

gemap

Imzm Scuola Matarnﬂ
\iié‘n M:ghara Sd )

1! Via Tavolato
i Inversione T

Via Migliara 55

Via Risaia

i Inversione ! ) j
Via Lungo Slsto

“inversione
Via Migliara 56
Via Lungo Sisto
Scuola Materna B, Vodice

F A 1 L |:|.(MJIW‘NM1i\“M‘M:\‘.&..\:‘u‘n]“Vlrld‘nQ‘I“‘\H.\d!:‘\m\lk\‘:Mlmd“:,«p‘lh_;r:\1-l“N:ﬁ\_k“.V‘.o'.“”\\Ip’h‘,l’-l'l-(,m.i"|A"“.‘"h,‘,“.’.‘l\‘.“ L

TS

SRS

e e .

i M 7 4 S D 0 o 3




Ceetificn i mottoseritte Regretario Comunale s sonforme dickianuione del Messo, che copia del presenie varbale & stata prabblicero il giomme
5‘"SE‘I'E'W"""""-*Ml,A]}m Frelorio ove rimsocd esposta per 15 giomi conseoativi,

Tariaging, t 6 ﬁEI. Zg'm
1L MESSO COM"[JﬁAI.JE

et M CLEOBMUINALE

IL SEGRETARIQ COMUNALE
Dott. ‘[{ rigi Pilone

Giovanna ¢ ﬁ}mhia

7Y

jy
L presente deliborzione ¢ divetida sseoutiva i

Tetrucina,

p. L"UFFICIO DELIBERAZIONI

] perché ttasoorsi 10 giomi dalls data di inizio pubblicasione (art 134, corama 3, del deereto legislative 18 agoste 2000, n. 2673
perché adottals con la furmula dells imesediuts esepuibilith (et 134, comma 4, del decreto legislativa 18 agosta 2000, p, 267)

IL SEGRETARIO COMUNALE

 COMURE 21 YERRACHG

; £ oopls conforass sl originale

e 168560, 208




